РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 года                                                                                            №311
О внесении изменений
в постановление администрации

Краснояружского района

от 28 января 2015 года № 25

В целях совершенствования оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры, в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 01 апреля 2019 года № 496-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 13 июля 2009 года № 250-пп», руководствуясь Уставом Краснояружского района, администрация Краснояружского района
постановляет:

1. Внести в постановление администрации Краснояружского района от 28 января 2015 года № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда работников районных учреждений культуры» следующие изменения:
1.1. в Положение об оплате труда работников районных учреждений культуры, утвержденное вышеуказанным постановлением:
- в двадцать первом абзаце раздела 1 Положения слова «базовых окладов (базовых должностных окладов)» заменить словами «должностных окладов»;
- в пятом абзаце пункта 2.5 раздела 2 Положения слова «стимулирующая надбавка» заменить словами «стимулирующей надбавки»;

- в первом абзаце пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «базовый оклад» заменить словами «должностной оклад»;

- пункт 4.1 раздела 4 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Размер персонального повышающего коэффициента устанавливается в пределах 3,0. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года, по истечении которого может быть изменен»;

- третий – седьмой абзацы пункта 4.1 раздела 4 Положения считать четвертым –  восьмым абзацами соответственно;

- в седьмом абзаце пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «сохранена или снижена» заменить словом «изменена»;

1.2. приложения № 1, 2, 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава администрации

Краснояружского района                                                                       В.Н. Бурба
Приложение
к постановлению администрации

Краснояружского района

от 24 декабря 2019 г. №311
Приложение №1

к Положению об оплате труда работников

районных учреждений культуры

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии
с 1 января 2020 года
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Наименование должностей
	Должност-ной оклад (рублей)

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	Смотритель музейный
	10061

	Контролер билетов
	10061

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусства и кинематографии среднего звена»
	Заведующий костюмерной
	13145

	Аккомпаниатор
	13747

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	13747

	II категории
	14022

	I категории
	14304

	Руководитель клубного формирования
	13747

	II категории
	14022

	I категории
	14304

	Руководитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки
	13145

	3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусства и кинематографии ведущего звена»
	Администратор
	14962

	Артист оркестра

	II категории
	14847

	I категории
	15135

	Артист хора

	II категории
	14690

	I категории
	14978

	Концертмейстер

	II категории
	14690

	I категории
	15135

	Звукооператор

	II категории
	14690

	I категории
	14978

	Библиотекарь
	14559

	II категории
	14847

	I категории
	15135

	ведущий
	15266

	Библиограф
	14559

	II категории
	14847

	I категории
	15135

	ведущий
	15266

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно -методического центра народного творчества, Дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений культуры и организаций

	методист
	14690

	II категории
	14847

	I категории
	15135

	ведущий
	15554

	4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры и искусства и кинематографии»

	Дирижер

	I категории
	19011

	высшей категории
	19458

	Хормейстер

	II категории
	17726

	I категории
	18148

	Звукорежиссер

	II категории
	17282

	I категории
	17726

	Режиссер

	II категории
	17282

	I категории
	17726

	Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной системы
	19011

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	19011

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно - методического центра и других аналогичных и организаций
	18591

	Директор (заведующий) других структурных подразделений
	18591

	Вне

профессиональных

квалификационных

групп
	Художественный руководитель дома (центра) культуры и отдыха, научно-методического центра и других аналогичных организаций, обеспечивающие методическое руководство организациями культурно - досугового типа
	19458

	Научный сотрудник
	15554

	Специалист по связям с общественностью
	14272

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

с 1 января 2020 года

	Профессиональные квалификационные группы, квалификационные уровни
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей)

	1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	8929

	Секретарь-машинистка
	8929

	2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам
	12544

	Художник-оформитель
	12674

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	12832

	3 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	13537

	3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	14272

	Программист
	14272

Приложение №2

к Положению об оплате труда работников

районных учреждений культуры

Размеры должностных окладов рабочих

с 1 января 2019 года

	Наименование разряда
	Должностной оклад

(рублей)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7514

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8266

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9393

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10895

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11774

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	12524

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	12901

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	13276

Приложение №3

к Положению об оплате труда работников

районных учреждений культуры

Перечень

рабочих, занятых в выполнении важных и ответственных работ, которым могут устанавливаться базовые оклады 13525 рубль*, 13776 рублей*

1.Водители автомобилей, занятые перевозкой участников профессиональных художественных коллективов и других учреждений культуры.

Примечание:
*Руководитель учреждения вправе самостоятельно устанавливать работнику должностной оклад.